
               
令和７年（2025 年）３月 

 

近隣の皆様へ 
 枚方市上下水道局 

上水道工務課長 

    

水道工事（工期延期）のお知らせ 
 
平素は、本市水道事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、上下水道部におきまして、より一層安全で良質な水道水の供給、漏水の未然防止、

災害に強い水道の構築などを目的とした、水道管更新工事を実施しておりましたが、他企業

との工事調整を行い、下記のとおり、工期延期致しましたのでお知らせ致します。 

工事に際しましては、皆様方にはご不便をお掛けしますが、極力ご迷惑のかからぬよう注

意し施工しますので、ご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
 

工 事 名： 招提東町 3 丁目他口径 400 ㎜水管橋更新工事 
 
工 事 場 所：枚方市 招提東町 3 丁目、招提田近１丁目 地内 

（詳細は裏面位置図をご参照ください） 
 
工 事 期 間：令和６年（2024 年）4月中旬～令和 7年（2025 年）２月 28 日 

             【工期延期】 ～令和７年（2025 年）６月 30 日（変更後） 
 
作 業 時 間：午前 ９時 ～ 午後５時 一級河川 船橋川内作業 

午後 10 時  ～ 午前 6時   

（時間区分は、裏面位置図をご参照ください） 
 

尚、作業時間の前後に準備・片付けの軽作業を行います。 
原則、日曜、祝日は休工します。 

 

施 工 業 者：交南設備 株式会社  
担当者：嶋田（しまだ） 
TEL：072-858-5571 FAX：072-858-5895 

 

担 当 課：枚方市 上下水道局 上下水道部 上水道工務課 
担当者：川口（かわぐち）、髙橋（たかはし） 
TEL：072-848-5513 FAX：072-848-0890 

        e-mail：suikou@city.hirakata.osaka.jp 

 
 
 



               
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

工 事 概 要 
・ 船橋川内の橋梁に添架している既設水道管を撤去し、橋梁の補修を行い、新新

設水道管を添架します。 
・  道路部分を掘削・配管・埋め戻し・舗装仮復旧の順に行い、作業時間外は道路

開放しまます。 

・ 道路の舗装は、全体の工事終了後に舗装本復旧工事を行います。 
・  道路上での工事は、原則、夜間作業で行います。 
・ 交通規制は、府道車道部は１車線規制、府道歩道部は通行止めにして行いま  

す。なお、歩行者、自転車については交通誘導警備員を配置して通行を確保    

保します。 

 

        昼間工事箇所 

夜間工事箇所   

招提東町３丁目 

新大池 

招提田近１丁目
国道１号

府道枚方・高槻線 


